Custas iniciais foram pagas com base no valor atribuído a causa.

 

Liminar, inicialmente, deferida.

 

Prestadas as informações pela autoridade coatora, este Juízo proferiu nova decisão

REVOGANDO a liminar anteriormente concedida e alterando, de ofício o valor dado a causa para

R$ 73.466.452,80 (Setenta e três milhões quatrocentos e sessenta e seis mil quatrocentos e

cinquenta e dois reais e oitenta centavos); Determinou, ainda, a complementação das custas, no

prazo de cinco dias.

 

A impetrante requereu a desistência do mandamus.

 

Informações nos autos quanto o deferimento parcial do pedido liminar em Agravo de Instrumento,

[...]

Ministro HERMAN BENJAMIN, SEGUNDA TURMA, julgado

em 19/04/2016, DJe 27/05/2016)   

   

 No caso, procedeu-se à intimação da promovente, por meio de seu advogado

(Expedientes nº 6811301 e 6811302), para o pagamento da complementação das custas

processuais baseadas no valor de R$ 73.466.452,80 (Setenta e três milhões quatrocentos e

sessenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos) . 

  

Até o momento, contudo, estas não foram pagas.  

  

Assim, não tendo a parte impetrante pago as custas processuais no prazo da

lei, determino o cancelamento da distribuição, nos termos do art. 290 do Novo Código de